

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度三篠川高水護岸他工事
工事地名	広島県広島市安佐北区深川地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年9月	12) 設計年月	令和3年9月
2) 事務所名	太田川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5340010011	14) 単価適用年月	2021年8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	183日間 自 令和3年9月30日 (当初) 至 令和4年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	太田川	22) 処分費等	11,200,150
		23) 公告日	令和3年7月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度三篠川高水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額			
築堤・護岸 (中郷地区)			式	1		171,161,995			
河川土工			式	1		14,841,524			
法面整形工			式	1		5,451,264			
法面整形(切土部)		現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	7,280	748.8	5,451,264			単-1号
残土処理工									
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	330	952	314,160			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							
残土等処分			m3	2,230	1,270	2,832,100			単-3号
			m3	2,230	2,800	6,244,000			単-4号
法覆護岸工									
作業土工			式	1		138,363,951			
			式	1		1,319,170			
床掘り		土砂	m3	2,900	225.2	653,080			単-5号
埋戻し			m3	270	2,467	666,090			単-6号

設計内訳書

工事名	令和3年度三篠川高水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額			
コンクリートブロック工(間知ブロック張) (1号ブロック張)			式	1		137,024,781			
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 粗面タイプ RC-40 1号 遮水シート無	m2	7,275	17,380	126,439,500			単-7号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	255	1,845	470,475			単-8号
遮水シート張			m2	4,017	2,518	10,114,806			単-9号
護岸付属物工			式	1		20,000			
施工標示鈹			箇所	2	10,000	20,000			単-10号
構造物撤去工			式	1		17,659,360			
構造物取壊し工			式	1		10,104,922			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	1,406	7,187	10,104,922			単-11号
運搬処理工			式	1		7,554,438			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	1,406	1,848	2,598,288			単-12号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	1,406	3,525	4,956,150			単-13号

設計内訳書

工事名	令和3年度三篠川高水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		297,160				
交通管理工		式	1		297,160				
交通誘導警備員		人日	23	12,920	297,160			単-14号	
直接工事費		式	1		171,161,995				
共通仮設費		式	1		14,085,000				
共通仮設費		式	1		1,439,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,439,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		12,646,000				
純工事費		式	1		185,246,995				
現場管理費		式	1		45,261,000				
工事原価		式	1		256,500,298				
一般管理費等		式	1		33,139,702				

設計内訳書

工事名	令和３年度三篠川高水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (友光地区)			式	1		16,256,303			
河川土工			式	1		308,835			
盛土工			式	1		267,090			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-1号
			m3	300	890.3	267,090			
法面整形工			式	1		41,745			
法面整形(盛土部)									単-2号
			m2	110	379.5	41,745			
法覆護岸工			式	1		3,234,710			
張コンクリート工 (1号張コンクリート)			式	1		3,150,107			
コンクリート		1号							単-3号
			m3	89	27,940	2,486,660			
鉄筋		SD345 D13							単-4号
			t	0.42	153,900	64,638			
目地板		瀝青繊維質目地板t=10mm							単-5号
			m2	9	1,845	16,605			
型枠									単-6号
			m2	84	6,931	582,204			

設計内訳書

工事名	令和３年度三篠川高水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額			
護岸付属物工			式	1		20,000			
施工標示板			箇所	2	10,000	20,000			単-7号
植生工			式	1		64,603			
人工張芝 (わら芝)			m2	110	587.3	64,603			単-8号
擁壁護岸工			式	1		11,648,918			
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		3,540,000			
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)		1mを超え2m未満 1号	m3	80	44,250	3,540,000			単-9号
場所打擁壁工 (1号L型擁壁)			式	1		8,108,918			
均しコンクリート		1号 敷厚 10 c m	m2	144	2,996	431,424			単-10号
コンクリート		L 型擁壁 H=1.2m 2号	m3	144	20,280	2,920,320			単-11号
鉄筋		SD345 D13	t	3.34	157,100	524,714			単-12号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	14	1,845	25,830			単-13号

設計内訳書

工事名	令和３年度三篠川高水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額			
止水板		CF200×5	m	29	2, 204	63, 916			単-14号
型枠			m2	590	6, 931	4, 089, 290			単-15号
水抜パイプ (排水管)		VP φ 50	m	168	318	53, 424			単-16号
付帯道路工			式	1		1, 038, 000			
アスファルト舗装工 (アスファルト舗装(A))			式	1		1, 038, 000			
下層路盤(車道・路肩部)		RC-30 t=100mm	m2	600	392	235, 200			単-17号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度As(13) t=40mm	m2	600	1, 338	802, 800			単-18号
仮設工			式	1		25, 840			
交通管理工			式	1		25, 840			
交通誘導警備員			人日	2	12, 920	25, 840			単-19号
直接工事費			式	1		16, 256, 303			
共通仮設費			式	1		2, 159, 000			

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	748. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	748. 8	748. 8	CB220010	
計						748. 8		
単価						748. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5. 0km以下	m 3	1	952	952	CB210110	
計						952		
単価						952	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7. 0km以下	m 3	1	1, 270	1, 270	CB210110	
計						1, 270		
単価						1, 270	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2, 800	2, 800	CB210560	
計						2, 800		
単価						2, 800	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	225. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	225. 2	225. 2	CB210030	
計						225. 2		
単価						225. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m未満	m 3	1	2, 467	2, 467	CB210410	
計						2, 467		
単価						2, 467	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 粗面タイプ RC-40 1号 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	17, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40 1. 0m3を超え3. 0m3以下 18-8-40(高炉)	m 2	1	17, 380	17, 380	CB226020	
計						17, 380		
単価						17, 380	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1, 845	1, 845	CB224710	
計						1, 845		
単価						1, 845	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	遮水シート張		単位	m2	数量	1	単価	2, 518
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
遮水シート張		遮水シートA (厚1. 0+10. 0mm)	m 2	1	2, 518	2, 518	CB226130	
計						2, 518		
単価						2, 518	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	施工標示紙		単位	箇所	数量	1	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			箇所	1	10, 000	10, 000	WYB00001 単一 15号	
計						10, 000		
単価						10, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7, 187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7, 187	7, 187	WB824010 単一 16号	
計						7, 187		
単価						7, 187	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10. 9km以下 全ての費用	m 3	1	1, 848	1, 848	CB227010	
計						1, 848		
単価						1, 848	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単一 17号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12, 920	12, 920	WB010212 単一 18号	
計						12, 920		
単価						12, 920	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	890. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	890. 3	890. 3	CA700030	
計						890. 3		
単価						890. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(盛土部)		単位	m2	数量	1	単価	379. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	379. 5	379. 5	CB220010	
計						379. 5		
単価						379. 5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	コンクリート	1号	単位	m3	数量	1	単価	27, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	27, 940	27, 940	CB240010	
計						27, 940		
単価						27, 940	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	153, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		(4週8休の補正単価)					WYB00001	
			t	1	153, 900	153, 900	単一 20号	
鉄筋材料規格・径=SD345 D13；規格・仕様区分=一般								
構造物；施工規模=10t未満；時間的制約を受ける場								
合の補正=無；夜間作業補正=無；トンネル内作業の補正								
=無；法面作業の補正=無；太径鉄筋補正=補正無(鉄								
筋割合10%未満含む)；構造物種別による補正=差筋								
及び杭頭処理；								
計						153, 900		
単価						153, 900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1, 845	1, 845	CB224710	
計						1, 845		
単価						1, 845	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	6, 931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	6, 931	6, 931	CB240210	
計						6, 931		
単価						6, 931	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	施工標示鋸		単位	箇所	数量	1	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鋸			箇所	1	10, 000	10, 000	WYB00005 単一 21号	
計						10, 000		
単価						10, 000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	人工張芝 (わら芝)		単位	m2	数量	1	単価	587. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	587. 3	587. 3	CB220910	
計						587. 3		
単価						587. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 1号	単位	m3	数量	1	単価	44, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	44, 250	44, 250	CB226320	
計						44, 250		
単価						44, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	144	単価	2, 996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	14. 4	23, 460	337, 824	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	24	3, 895	93, 480	CB240210	
計						431, 304		
単価						2, 996	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	コンクリート	L型擁壁 H=1.2m 2号	単位	m3	数量	1	単価	20,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート（場所打擁壁）		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	20,280	20,280	CB226410	
計						20,280		
単価						20,280	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一12号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 157, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		(4週8休の補正単価)					WYB00006
鉄筋材料規格・径=SD345 D13；規格・仕様区分=一般			t	1	157, 100	157, 100	単一 22号
構造物；施工規模=10t未満；時間的制約を受ける場							
合の補正=無；夜間作業補正=無；トンネル内作業の補正							
=無；法面作業の補正=無；太径鉄筋補正=補正無(鉄							
筋割合10%未満含む)；構造物種別による補正=補正							
無(一般構造物)；							
計						157, 100	
単価						157, 100	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1, 845	1, 845	CB224710	
計						1, 845		
単価						1, 845	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2, 204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF 200*5	m	1	2, 204	2, 204	CB224810	
計						2, 204		
単価						2, 204	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	6, 931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	6, 931	6, 931	CB240210	
計						6, 931		
単価						6, 931	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	水抜パイプ (排水管)	VP φ 50	単位	m	数量	1	単価	318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	318	318	WB020011 単一 23号	
計						318		
単価						318	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシャー RC-30 全ての費用	m 2	1	392	392	CB410030	
計						392		
単価						392	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 338	1, 338	CB410260	
計						1, 338		
単価						1, 338	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 920	12, 920	WB010212 単一 24号	
計						12, 920		
単価						12, 920	円／人日	